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پیک ششم کرونا این بار با سویه جدیدی به نام اُمیکرون همچون 

طوفانی سهمگین آغاز شد و به سرعت رنگ آبی بی خطر بسیاری 

از شهرستان های استان بوشهر را به قرمز پرخطر کرونایی تبدیل کرد 

تا بار دیگر بخش های کووید بیمارستان ها شلوغ و پر ازدحام شود.

ویروس کرونا از اواسط ماه دسامبر ۲۰۱۹ )۲۴ اذر ۱۳۹۸( که در شهر 

ووهان چین رخ کرد تا امروز با چهره های آلفا، بتا، گاما، دلتا، لامبدا 

کرونا ویروس خود را نمایان کرده که افزایش سرایت پذیری نسبت 

به سویه پیشین وجه مشترک آن ها بوده و بیش از ۲ سال است 

که آرامش را از بشر گرفته است.

خطرناک تر از همه سویه دلتا بود که شمار زیادی را مبتلا کرد و 

بیشترین قربانی را گرفت، طوری که تنها در مرداد ماه بیش از 

۱۲هزار و ۵۰۰ بوشهری به این سویه کرونا مبتلا و بیش از ۲۵۰ 

نفر نیز در استان بوشهر بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از 

دست دادند.

از اوخر مرداد ماه بعد از پشت سر گذاشتن آن موج سهمگین؛ 

این ویروس شاخدار گام به گام با تغییر رنگ نقشه کرونایی رو 

به افول گذاشت و محوطه جلو بیمارستان شهدای خلیج فارس 

بعنوان بیمارستان مرجع به نسبت آن روزهای سخت خلوت شد، 

کل افراد مبتلا در آذر ماه تنها به ۶۲۰ و در دی ماه به ۵۷۸ مورد 

و شمار جانباختگان نیز در دیماه به یک نفر رسید؛  از این رو ۲۰ 

آذرماه بود که استان بوشهر به طور کامل در وضعیت آبی کم خطر 

کرونایی قرار گرفت.

اما این آرامش ناشی از خالی شدن بخش های کووید بیمارستان ها 

و صفر شدن جان باختگان خیلی پایدار و ماندنی نبود و بعد از 

حدود چهار ماه در شرایطی که خیلی ها تصور می کردند ویروس 

پیچیده کرونا دیگر به خط پایان خود رسیده و بسیاری از فعالیت ها، 

دورهمی ها و تجمعات  را از سر گرفته بودند، به ناگاه کرونا این بار 

از آفریقای جنوبی با نام جدید اُمیکرون خود را نمایان کرد و آرام و 

گام به گام بنای تغییر رنگ نقشه کرونایی کشور و بوشهر گذاشت، 

دوباره محوطه جلو بیمارستان شهدای خلیج فارس شلوغ شد و 

این هیچ پیامی به جز التهاب و اوج گیری دوباره کرونا نداشت.

امروز از ۱۰ شهرستان استان بوشهر ۵۰ درصد در وضعیت قرمز 

خیلی پرخطر، ۲۰ درصد در وضعیت نارنجی پرخطر کرونایی و 

۳۰درصد نیز در وضعیت زرد با خطر متوسط قرار دارند.

آنطور که سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر می گوید آمار 

هفتگی تعداد موارد مثبت شناسایی شده در استان که در هفته 

سوم دی ماه به ۸۰ مورد رسیده بود با شیبی بسیار تند در حال 

افزایش است و از اول بهمن تاکنون تعداد موارد مثبت شناسایی 

شده به بیش از هشت هزار و ۶۰۰ مورد رسید که نسبت به دیماه 

بیش از ۱۲ تا ۱۳ برابر افزایش نشان می دهد و با توجه به روند 

افزایش پیش بینی می شود تا پایان بهمن ماه این آمار به ۱۰ هزار 

نفر برسد همچنین جان باختگان ناشی از ابتلا به کرونا نیز از یک 

نفر به ۲۳ نفر در بهمن ماه افزایش یافته است.

به گفته دکتر حسن ملکی زاده  بر اساس آمارهای جمع آوری شده 

تا روز۲۸ بهمن ماه در مجموع  ۹۹ هزار و ۵۴۲مورد ابتلا به کووید ۱۹ 

در استان بوشهر شناسایی شده که از این تعداد ۲هزار و ۶۲ نفر در 

اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست داده اند.

هرچند به تصور برخی ها سویه اُمیکرون از خطر مرگ کمتری 

برخوردار است اما آنطور که ملکی زاده می گوید کُشندگی بیماری 

بسته به افزایش موارد بیماری افزایش می یابد به این معنی که 

وقتی تعداد موارد ابتلا بالا برود میزان کُشندگی نیز افزایش می یابد 

در همین ارتباط ثبت ۱۹ مورد فوت ناشی از کرونا در بهمن ماه مهر 

تائیدی بر این مطلب است.

بیمارستان های نیروهای مسلح به کمک بیمارستان شهدای 
خلیج فارس می آیند

با توجه به شرایط بر اساس مصوبه ستاد استانی مقابله با کرونا 

تمام بیمارستان های غیردانشگاهی برای کمک به بیمارستان های 

دانشگاهی فراخوانده شده و بار دیگر بخش های کووید راه اندازی 

و مسئولان حوزه سلامت استان برای ادغام بخش های بیمارستانی 

و آزاد سازی نیرو و بخش به منظور پوشش بیماران کووید اقدام 

بیمارستان های  برپایی  برای  لازم  برنامه ریزی  همچنین  کردند. 

صحرایی در صورت لزوم در دستور کار مسئولان حوزه سلامت 

استان بوشهر قرار گرفته است.

براین اساس با توجه به شلوغی اورژانس ها و بخش های بستری، 

شامل  مسلح  نیروهای  بیمارستان های  از  بستری  تخت   ۵۰

بیمارستان های امیرالمومنین )ع( نیروی هوایی و حضرت قائم 

سپاه پاسداران برای پذیرش بیماران کرونایی استان بوشهر پیش 

دانشگاه  بینی شده است.آنطور که سرپرست معاونت درمان 

علوم پزشکی بوشهر می گوید از این ظرفیت پیش بینی شده 

در بیمارستان امیرالمؤمنین )ع( نهاجا بوشهر ۱۰ تخت در بخش 

سرپایی و ۲۰ تخت در بخش بستری و در بیمارستان قائم سپاه 

پاسداران نیز در مجموع ۲۰ تخت پیش بینی شده است.

۶.۵ برابر شدن بستری های بیمارستانی 
شمار بستری های بیمارستانی از ۳۵ نفر به ۲۲۰ نفر رسیده که از 

این شمار ۲۷نفر در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان های استان 

بستری و ۱۰ نفر نیز در وضعیت حاد کرونایی قرار دارند که این شمار 

بستری نسبت به اول بهمن بیش از ۶.۵ برابر شده است.

از نظر دکتر احمد یزدان پناه مردم به تصور اینکه اُمیکرون سوش 

ضعیفی است نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی حساسیت 

لازم را ندارند این در حالی است که وقتی سرایت پذیری ویروس 

بالا باشد می تواند بیماران مزمن ، قلبی، ریوی و دیابت را تهدید 

کند و نتیجه آن افزایش آمار مرگ و میر باشد.

به گفته یزدان پناه با وجود اینکه در ابتدا تصور می شد سویه 

اُمیکرون علائم خیلی خفیفی دارد و بیشتر افراد مبتلا بدون علامت 

هستند اما  باتوجه به حجم و تعداد بیماران درحال افزایش در این 

شرایط آنهایی که ریز فاکتور و دارای بیماری های زمینه ای هستند 

این موارد  تعداد  افزایش  با  و  بیشتری می شوند  دچار آسیب 

افزایش مرگ و میر را خواهیم داشت.

او همچنین براین نکته تاکید می کند آن دسته از افراد چاق و دیابتی 

که واکسن  دُز سوم را تزریق نکرده اند در صورت ابتلا به اُمیکرون در 

معرض درگیری ریوی و مشکلات عدیده ای قرار می گیرند.

ر زمان حاضریک میلیون و۷۸۲هزار و۶۹۷ دُز واکسن در استان 

بوشهر تزریق شده که از این شمار۸۰۱ هزار و۴۰ نفر معادل ۸۰ درصد 

دُز اول، ۷۲۵هزار و ۳۱۵ نفر معادل ۷۶.۱ درصد دُز دوم  و ۲۵۶هزار 

و ۳۴۲ نفر معادل ۱.۴ درصد دُز سوم خود را تزریق کردند که باید در 

این بخش تلاش بیشتر و مردم نسبت به تزریق دُز سوم خود با 

حساسیت بیشتری اقدام کنند.

از نظر یزدان پناه برخلاف دیگر سویه های کرونا در سویه اُمیکرون 

ابتلای کودکان روند رو به رشدی داشته به نحوی که هفته گذشته 

یک کودک سه ساله براثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست 

داد و این نگران کننده است.به اعتقاد او این اوج بی مسئولیتی 

است که افرادی تصور کنند این ویروس کُشندگی سویه قبل )دلتا( 

را ندارد و نیازی به رعایت پروتکل های بهداشتی نیست چون 

دستورالعمل های  رعایت  دارد  وجود  ویروس  این  که  زمانی  تا 

بهداشتی ضروری است و نباید نادیده گرفته شود.

وی با اشاره به افزایش مراجعه سرپایی به مراکز درمانی و قرمز 

شدن ۵۰ درصد شهرستان های استان ادامه می دهد اگر روند ابتلا 

با همین سرعت پیش برود و کنترل نشود در فاصله زمانی کمی 

همه استان قرمز و این امر خطر افزایش مرگ و میر را نیز به دنبال 

خواهد داشت.

یزدان پناه این هشدار را نیز می دهد که استان بوشهر هفته ها 

هیچ فوتی نداشته است اما امروز آمار فوتی ها گام به گام افزایش 

یافته و اگر بحث واکسن و دُزهای تکمیلی جدی گرفته نشود و 

پروتکل ها مورد توجه قرار نگیرد این آمار همچنان افزایش می یابد.

بی خطر خطرناک
اُمیکرون بعنوان سویه غالب پیک ششم کرونا به سرعت در حال 

گردش است و هرچند گفته می شود این سویه نسبت به سویه 

براساس نظر  اما  های قبل به خصوص دلتا کم خطرتر است 

متخصصان این سویه در قسمت فوقانی دستگاه تنفسی تکثیر 

یافته و دارای قابلیت فرار از سیستم ایمنی بدن است و همین ۲ 

علت باعث شده سرعت انتشار ویروس افزایش یابد.

و  عفونی  بیماری های  متخصص  عباسی  فرهاد  دکتر  گفته  به 

گرمسیری در بوشهر ویروس اُمیکرون خیلی سریع و با سرعتی 

چندین برابر سویه های قبلی کرونا منتقل می شود و هیچ کسی 

حتی واکسن زده ها از ابتلا در امان نیستند؛ این سویه هر چند 

نسبت به سویه های قبلی تمایل کمتری به درگیری ریه ها دارد 

و بیشتر مجاری تنفسی فوقانی را درگیر می کند اما با این وجود 

توانایی درگیری ریه  را دارد.

گرمسیری  و  عفونی  بیماری های  متخصص  این  که  آنطور 

می گوید تب، گلو درد، سرفه، بدن درد، عطسه، آبریزش بینی از 

مشخصه های ویروس اُمیکرون است در یک کلام این ویروس 

شبیه به یک سرمایه خوردگی شدید ظاهر می شود.

این پزشک متخصص به این نکته نیز اشاره می کند که ویروس 

اُمیکرون با توجه به سرایت پذیری بالایی که دارد به راحتی به 

خصوص در جوامع سرپوشیده منتقل می شود به همین دلیل 

است که در این سویه با ابتلاهای خانوادگی روبرو هستیم.

عباسی می گوید: باتوجه به شلوغی بیمارستان ها افرادی که درگیری 

ریه ندارند، سطح اکسیژن خون آنها نرمال و شرایط بالینی پایداری 

دارند بیماری آنها به صورت یک سرماخوردگی متوسط تظاهر پیدا 

کرده نیاز به بستری ندارند و به صورت سرپایی درمان و بعد از چند 

روز وضعیت بالینی آنها بهبود می یابد اما آن دست از افرادی که 

درگیری ریه آنها قابل توجه و افت اکسیژن پیدا کرده اند نیاز به 

بستری دارند. البته عباسی این را هم یادآور می شود هرچند ممکن 

است درگیری ریه در سویه اُمیکرون کمتر باشد اما با افزایش و 

گسترش بیماری در سطح جامعه تعداد مبتلایان نیز افزایش و 

به تبع آن میزان افراد بستری که ریه آنها درگیر و اکسیژن خون 

آن کاهش یافته باشد نیز بیشتر می شود.براین اساس رعایت 

پروتکل های بهداشتی، استفاده از ماسک از خانه تا خانه، پرهیز از 

حضور در جوامعی که شلوغی در آن موج می زند، نادیده گرفتن و 

شرکت نکردن در مجالس و میهمانی ها از الزاماتی است که از نظر 

این متخصص بیماریهای عفونی و گرمسیری باید مورد توجه قرار 

گیرد. آنطور که عباسی می گوید افرادی که به اُمیکرون مبتلا هستند 

لازم است قرنطینه و از تماس با افراد دیگر پرهیز و ماسک داشته 

باشند؛ دوره استراحت بیماران  مبتلا به امیکرون کمتر از دلتا است 

و طبق پروتکل های علمی پنج روز استراحت در منزل کفایت دارد 

و بعد از این مدت افراد با استفاده از ماسک می توانند در محل 

کار حاضر شوند.

دکتر زارعی زاده از دیگر متخصصان استان بوشهر می گوید هرچند 

در پیک های قبلی اعلام می شد کودکان کمتر در معرض خطر 

هستند اما در این پیک آمار مبتلایان اطفال  بالا رفته به نحوی که 

امروز ۲۰ درصد مبتلایان بستری در بیمارستان های استان بوشهر 

را کودکان تشکیل می دهند به همین دلیل با تصمیم ستاد ملی و 

استانی کرونا فعالیت حضوری مدارس ابتدایی تعطیل و به صورت 

مجازی فعالیت می کنند.

زارعی زاده خطاب به والدین می گوید به محض دیدن علائم کرونا 

در کودکان خود به پزشک مراجعه کنید زیرا تشخیص و اقدام 

به موقع در کودکان مبتلا به سویه جدید برای کنترل بیماری بسیار 

اهمیت دارد.

او درباره درخواست بیماران از پزشکان برای تجویز سی تی اسکن 

نیز  یادآور می شود که امروز بیشترین اصرار مردم برای انجام 

آزمایش پارکلینیکی و سی تی اسکن است این در حالی است که 

این آزمایشها باید بنا به نظر پزشک انجام شود و برای افرادی که 

ریه آنها درگیر نیست ضروری نیست.

زارعی زاده معتقد است هرچند بیمارستان ها برای پذیرش بیماران 

مبتلا به کرونا درآمادگی کامل به سر می برند اما این ظرفیت ها 

محدود است و اگر افزایش تختی صورت گیرد برای بیمارانی که 

خدمات خاصی دریافت می کنند محدودیت هایی به دنبال دارد، 

بنابراین بهترین کار برای حفظ جان افراد آسیب پذیر، کودکان و 

سالخوردگان رعایت دستورالعمل های بهداشتی است.

رعایت  به  بستگی  اُومیکرون  سوش  در  قله  به  رسیدن   

دستورالعمل های بهداشتی مردم دارد و اگر تا فرودین ماه این 

شرایط به خصوص در استانی مانند بوشهر کنترل نشود با توجه به 

تغییر شرایط جوی و گرم شدن هوا؛ استان با شرایط سخت تری 

روبرو خواهد شد.

سویه امیکرون شامل طیفی از علائم تنفسی خفیف و شدید است 

و نباید خطر ناشی از آن را نادیده گرفت و برای پیشگیری از ابتلا 

به بیماری از تمام ابزارهای موجود شامل انجام واکسیناسیون، 

استفاده از ماسک، خودداری از حضور در مکانهای شلوغ، پرهیز از 

انجام مسافرت های غیر ضروری، رعایت فاصله از دیگران، رعایت 

بهداشت دستها، تهویه مرتب اتاقها و رعایت اصول جداسازی و 

قرنطینه مورد توجه قرار گیرد تا بتوان این موج بیماری را با حداقل 

تلفات پشت سر گذاشت.

تاخت و تاز امیکرون در بوشهر 

مدیر توسعه فناوری های دریایی معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری با بیان اینکه امروزه توانایی فنی ساخت و تعمیر انواع 

شناور در کشور با استفاده از متخصصان داخلی و ظرفیت شرکت 

های دانش بنیان، وجود دارد، گفت: طبق برآوردها، شرکت های 

برای  اشتغال زایی مستقیم  دریایی ظرفیت  در صنعت  فعال 

حداقل ۵۱ هزار نفر از بومیان نوار ساحلی کشور را دارند.

افزود: در حال حاضر  ایسنا،  با  ارجمندی در گفت وگو  روح اله 

اقتصاد دریایی رابطه تنگاتنگی با اقتصاد جهانی دارد و شاید اگر 

دریاها و کارآیی ناشی از آنها نباشند، اقتصاد جهانی به طور جدی 

با مشکل مواجه شود.

وی  نمونه های این مشکلات را  تاثیر مسدود شدن کانال سوئز 

براقتصاد جهانی در ۲۰۲۱ ذکر کرد و ادامه داد: اگر تنها بخشی از 

کاربرد دریاها در نظرگرفته شود مشاهده می شود که اقتصاد دریا 

چه تأثیری در زندگی روزمره افراد خواهد داشت.

ارجمندی خاطر نشان کرد: در حال حاضر حمل و نقل دریایی ۹۰ 

درصد حمل و نقل دنیای صنعتی را تشکیل می دهد که دلایل آن 

می تواند کم هزینه بودن، امکانات و ظرفیت بالای وسائل حمل 

و نقل دریایی، امن بودن و مناسب ترین روش در حمل و نقل 

صنایع سنگین باشد.

مدیر توسعه فناوری های دریایی معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری، اشتغال زایی بالا را از ویژگی های صنعت کشتی سازی 

دانست و ادامه داد:  از این رو راه اندازی این صنعت می تواند 

باعث کاهش نرخ بیکاری و ایجاد رشد اقتصادی شود. به عنوان 

مثال به ازای هر ۳۰ هزار دلار قرارداد کشتی سازی،  یک شغل به 

طور مستقیم در کارخانه کشتی سازی و به ازای هر شغل ایجاد 

شده در کارخانه، شش تا هفت شغل غیرمستقیم در خارج از 

کارخانه ایجاد می شود.

به گفته وی، هر کشتی اقیانوس پیما تجاری با وزن باربری 

تقریبی ۴۰ هزار تن، قیمتی معادل ۵۰ میلیون دلار دارد. بنابراین 

در صورتی که سالیانه در کل کشور فقط ۱۰ کشتی ساخته شود،  ۱۶ 

هزار و ۶۶۷ شغل مستقیم و ۸۳ هزار و ۳۳۳ شغل غیر مستقیم 

ایجاد خواهد شد.

ارجمندی اضافه کرد: باید توجه داشت که قرارداد ۶۵۰ میلیون 

دلاری ساخت ۱۷ کشتی ایران با کره جنوبی پتانسیل ایجاد ۲۸ 

هزار شغل مستقیم و ۱۴۰ هزار شغل غیر مستقیم را داشت.

وی با بیان اینکه این قرارداد اجرایی نشده است، گفت: انعقاد 

این قرارداد مربوط به سال ۲۰۰۸ است و در زمان انعقاد قرارداد 

بیش از ۲۵ درصد مبلغ قرارداد به طرف کره ای پرداخت شد اما در 

مراحل بعدی به دلیل مختلفی این کار متوقف شد.

ارجمندی تاکید کرد: طبق آخرین بررسی های انجام شده در 

حدود ۱۱۵ کارگاه و کارخانه کشتی سازی و تعمیرات در کشور به 

ثبت رسیده است، که بیش از ۶۰ درصد این شرکت ها در حال 

حاضر فعال هستند. با این حال به رغم فرسودگی ناوگان دریایی 

کشور، این شرکت ها نیز با ۲۰ تا ۳۵ درصد ظرفیت به فعالیت 

خود ادامه می دهند.

مدیر توسعه فناوری های دریایی معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری با بیان اینکه امروزه توانایی فنی ساخت و تعمیر انواع 

شناور در کشور با استفاده از متخصصان داخلی و ظرفیت شرکت 

های دانش بنیان،  وجود دارد. ادامه داد: البته مناطق آزاد جدید 

می تواند فرصت مناسبی برای توسعه این حوزه و افزایش عمق 

داخلی سازی این صنعت باشد به خصوص می توان با استقرار 

شرکت های جدید و توسعه شرکت های مستقر در منطقه آزاد 

بوشهر و جزیره "شیف" اقدام ورزید.

ارجمندی اضافه کرد: شرکت هایی که در ساخت شناورهای سبک 

فلزی و فایبرگلاس فعالیت دارند به طور متوسط برای ۷۰ نفر 

به صورت مستقیم ایجاد اشتغال کرده اند و در صورت فعالیت 

با تمام ظرفیت، توانایی اشتغال زایی مستقیم برای ۳۰۰ نفر را 

خواهند داشت. علاوه بر این با توجه به زنجیره تامین گسترده 

صنایع دریایی، تا هفت برابر نیز به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی 

صورت خواهد گرفت.

وی یاداور شد: حدود ۳۰ درصد از شرکت های فعال در ساخت 

و تعمیرات شناور های سنگین و نیمه سنگین فعالیت دارند که 

ظرفیت اشتغال زایی مستقیم هر کدام از این شرکت ها تا ۲۰۰۰ تا 

۳۰۰۰ نفر نیز وجود دارد. به طور کلی برآورد می شود شرکت های 

فعال در حال حاضر ظرفیت اشتغال زایی مستقیم برای حداقل ۵۱ 

هزار نفر از بومیان نوار ساحلی کشور را دارند.

اشتغال  ظرفیت  همچنین  کرد:  اضافه  مسوول  مقام  این 

از  خارج  در  نفر  هزار   ۳۵۰ حداقل  صنعت  این  غیرمستقیم 

کارگاه های ساخت و تعمیر شناور خواهد بود.

وی از دیگر دلایل توجه ویژه به صنایع دریایی را کاهش وابستگی 

به خارج از کشور، جلوگیری از بدعهدی های خارجی ها به بهانه 

تحریم و همچنین جلوگیری از خروج ارز به همراه ۴۰ درصد 

صرفه جویی ارزی عنوان کرد و گفت: عمده موانع سد راه فعالیت 

شرکت های کشتی سازی برخورد سلیقه ای و شفاف نبودن قوانین 

مالیات و دارایی، عدم تجمیع تقاضا و سرمایه در گردش است که 

اکثر این موضوعات در مناطق آزاد قابل حل می باشد.

ارجمندی خاطرنشان کرد: منطقه آزاد بوشهر می تواند با توسعه 

صنعت کشتی سازی و با ایجاد زیست بوم این صنعت در این 

منطقه، شرکت های دانش بنیان را در خود مستقر کند و از سوی 

دیگر حمایت های معاونت علمی می تواند به رشد این شرکت ها 

کمک کند.

پتانسیل های منطقه آزاد بوشهر برای استقرار 
شرکت های دریایی

با  کامیونی  توقیف  از  بوشهر  استان  مرزبانی  فرمانده 

۱۵ میلیارد ریال کالای قاچاق از جمله ۸۳۹ عدد قلیان 

خارجی خبر داد.

اطلاعاتی  اقدام  با  کرد:  بیان  شرفی  یدالله  سرهنگ   

پلیس  همکاری  با  و  بوشهر  استان  مرزبانی  فرماندهی 

کامیون  دستگاه  یک  مرکزی،  استان  اقتصادی  امنیت 

شناسایی و توقیف شد.

او افزود: در بازرسی از کامیون توقیف شده، ۸۳۹ عدد 

قلیان خارجی، ۱۳۹ طاقه پارچه، ۲۰ عدد دستگاه پی اس 

۵ و ۴۰ عدد دسته پی اس ۵ به ارزش تقریبی ۱۵ میلیارد 

ریال کشف شد.

به  اشاره  ضمن  پایان  در  استان   مرزبانی  فرمانده 

دستگیری متهم، تاکید کرد: این فرماندهی با به کارگیری 

کلیه امکانات و کارکنان متعهد و زبده و کارآمد سد راهی 

برای قاچاقچیان کالا شده و اجازه ورود کالا های خارجی 

را به کشور نخواهد داد.

توقیف کامیونی که قلیان خارجی قاچاق بار زده بود

هنوز  می گوید:  مجلس  در  بوشهر  جنوب  مردم  نماینده 

میزان خسارتی که به ۷ فروند لنج در حادثه آتش سوزی 

۱۹ بهمن وارد آمد، اعلام نشده است.

 بامداد ۱۹ بهمن بود که حادثه آتش سوزی در اسکله بندر 

نخل تقی در شهرستان عسلویه رخ داد و ۷ فروند لنج در 

این حادثه سوختند.

مجلس  در  عسلویه  و  جم  کنگان،  دیر،  مردم  نماینده 

رفته، گفته  بندر  این  به  بازدید  برای  شورای اسلامی که 

است، علت حادثه آتش سوزی اسکله نخل تقی، در دست 

بررسی است و تاکنون میزان دقیق خسارت وارد شده، 

اعلام نشده است، اما به جد پیگیر این موضوع هستیم.

حجت الاسلام موسی احمدی افزود: هفته آینده با دعوت 

شورای  اعضای  و  سفاران  صیادان،  تعاونی  نماینده  از 

اسلامی شهر نخل  تقی به تهران، در نشست با مدیران 

مربوط این موضوع را پیگیری می کنیم.

او همچنین گفت: ۵ میلیارد تومان برای لایروبی اسکله 

بندر نخل تقی در نظر گرفته شده است و پس از معرفی 

پیمانکار، عملیات لایروبی آغاز می شود.

خسارت لنج های سوخته نخل تقی هنوز اعلام نشده است


